
COMUNE DI GAGLIOLE 
   

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA 

NUMERO N. 115 DEL 18-08-21 

 

N. REG. GEN. 182  
 

 

Oggetto:  ACCOGLIMENTO ISTANZA DI FRUIZIONE DEI PERMESSI EX L. 104/92 - 

DIPENDENTE MOSCA MORENA 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

 
 Vista la domanda inoltrata dalla dipendente Mosca Morena in 

data 02.08.2021 (Prot. n. 2841) con la quale la stessa chiede la 

concessione delle agevolazioni di cui all’art. 33 della Legge n. 104 del 

05.02.1992, per assistere con continuità ed in via esclusiva il padre 
Mosca Franco; 

 

 Visto l’art. 33, comma 3, della Legge 104 del 05.02.1992 dal quale 
risulta che chi assiste con continuità ed in via esclusiva un parente o 

affine entro il secondo grado, ovvero entro il terzo grado qualora i 

genitori o il coniuge della persona con handicap in situazione di gravità 
abbiano compiuto i sessantacinque anni di età oppure siano anche essi 

affetti da patologie invalidanti o siano deceduti o mancanti, con 

handicap in situazione di gravità, ha diritto a tre giorni mensili di 
permesso fruibili anche in maniera continuativa; 

 

 Considerato che il sig. Mosca Franco è stato sottoposto a visita 

presso la Commissione medica ex art. 4 L. 104/92, che ha riconosciuto 
la situazione di handicap, in condizioni di gravità; 

 

 Considerato che la dipendente ha dichiarato di assistere il proprio 
padre, con continuità ed in via esclusiva e che lo stesso non è ricoverato 

a tempo pieno presso strutture che assicurano assistenza sanitaria 

continuativa; 
 

 Visto l’art. 33 del C.C.N.L. del 21.05.2018 dal quale risulta che il 

dipendente ha diritto a permessi retribuiti da fruire anche ad ore nel 
limite massimo di 18 ore mensili, ai sensi dell’art. 33, comma 3, della 

Legge 104/92 sopra richiamata e che la concessione degli stessi non 

riduce le ferie; 

 
 Ritenuto, ai sensi della normativa sopra richiamata, dover 

concedere alla dipendente Mosca Morena quanto sopra richiesto; 

 
 

DETERMINA 

 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 115 del 18-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

1) Di concedere alla dipendente Mosca Morena n. 3 giorni mensili di 

permesso retribuito, nel limite massimo di 18 ore per mese, ai 

sensi dell’Art. 33, comma 3, della Legge 104/92, per fornire 

assistenza al padre Mosca Franco; 

 

2) Di dare atto che la concessione dei suddetti permessi avverrà 

dietro richiesta della dipendente in parola, con congruo anticipo 

al Responsabile del Servizio; 
 

3) Di dare atto che i periodi di permesso di cui sopra non riducono le 

ferie e che la dipendente in concomitanza con i periodi stessi è 

considerata in attività di servizio. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 115 del 18-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
 
Gagliole, lì 04-09-21 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente 
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 

 
Gagliole, lì 04-09-21 
_____________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì 04-09-21 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 04-09-21 al 19-09-21 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
(Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì  
 

 

  
 


